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Biegi na orientację i szkolenia z udzielania pierwszej pomocy – w zorganizowaniu takich działań aktywnym mieszkańcom
Choszczna pomogły w zeszłym roku środki Programu Społecznik. Zainteresowanie mikrodotacjami wręcz przerosło
oczekiwania Urzędu Marszałkowskiego, dlatego w tym roku do społeczników powędrują aż 3 mln zł. O tym, jak sięgnąć po
wsparcie i aktywizować najbliższe otoczenie mówił mieszkańcom Choszczna członek Zarządu Województwa Ryszard Mićko.

- Nie ma kogoś takiego jak wzorowy społecznik. Widzimy, że chcą działać i młodzi i starzy. Nie brakuje niesamowicie
pomysłowych i aktywnych kobiet, które wręcz są duchem sprawczym wielu inicjatyw. Świetne pomysły płyną do nas z takich
miast jak Choszczno czy Pełczyce, ale i z okolicznych wiosek.  Społecznik pomaga zrealizować fajne pomysły i marzenia, to
najprostsze środki do zdobycia. – tymi słowami zachęcał do aktywności mieszkańców Choszczna i okolic członek Zarządu
Województwa Ryszard Mićko.

70 lat minęło powiedzieli sympatycy klub piłkarskiego Kłos Pełczyce i dzięki wsparciu Społecznika zorganizowali uroczystą galę
jubileuszową. Środki uruchomione przez Samorząd Województwa pozwoliły lokalnym wodniakom przypomnieć o tym jak
bezpiecznie spędzić wakacje nad wodą, a stowarzyszenie Aktywne Choszczno zorganizowało finał cyklu biegów na orientację.
To tylko  niektóre z ponad pół tysiąca inicjatyw, które w zeszłym roku otrzymały wsparcie w postaci mikrodotacji do 3 tys. zł i
integrowały mieszkańców Pomorza Zachodniego.

Podobne środki można zdobyć i w tym roku, a by tak się stało wystarczy stworzyć grupę inicjatywną złożoną z trzech osób i
zdobyć opiekuna w postaci stowarzyszenia lub fundacji. Pierwszy nabór wniosków trwa do 25 kwietnia. W tym roku pojawia się
jednak nowość. W ramach tzw. inicjatyw obywatelskich, czyli innowacyjnej formy budżetu obywatelskiego, można otrzymać nawet
do 10 tys. zł. To odpowiedź na sygnały, że trochę większe wsparcie może pozwolić na organizację jeszcze ciekawszych
wydarzeń artystycznych, spotkań integracyjnych lub drobnych inwestycji.

Wniosek o wsparcie można złożyć za pośrednictwem strony http://karrsa.eu/program-spolecznik/ gdzie znajduje się generator
wniosków, który usprawnia i ułatwia aplikowanie. W przypadku inicjatyw obywatelskich, te najlepsze wskaże głosowanie na
platformie elektronicznej. Operatorem programu społecznik jest Koszalińskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. z którą
można się skontaktować mailowo pisząc na adres bospolecznik2018@karrsa.pl lub spolecznik2018@karrsa.pl ,  a także
telefonicznie pod numerem 94 341 63 30 . Wszelkich informacji udzielają także lokalni animatorzy Programu: Paulina
Czechowska – p.czechowska@karrsa.pl  660 175 211oraz Romana Kowalewicz – r.kowalewicz@karrsa.pl  660 239 373 .
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